Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0514/2025
Em, 19 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
AMPLIAÇÃO DO ITINERÁRIO DA LINHA DOS
NOVOS ÔNIBUS DE TAMOIOS, NA ESTRADA DO
GARGOÁ, PASSANDO A PERCORRER O
TRAJETO DO DPO NA RUA ORLANDO
BRAGANÇA, NO BAIRRO UNAMAR, 2º DISTRITO
TAMOIOS, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Srº Prefeito solicitando a ampliação do Itinerário da linda dos novos ônibus de Tamoios,
na Estrada do Gargoá, passando a percorrer o trajeto do DPO na Rua Orlando Bragança,
no Bairro Unamar, 2º Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ampliação do itinerário da linha de ônibus de Tamoios, incluindo o trajeto na
Estrada do Gargoá e passando no DPO na Rua Orlando Bragança, no Bairro Unamar, é
uma medida necessária para atender a demanda dos moradores da região. Com essa
extensão, será possível facilitar o acesso ao transporte público, garantindo mais
comodidade e segurança para os moradores. Além disso, a inclusão desse novo trecho
contribuirá para a integração e mobilidade urbana no 2º distrito de Tamoios.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo